nostram sufficit, cui divino iudicio deputati sumus, et ob hoc a Deo quadam maledictione percussi. Quæ quidem maledictio, et in Christum reterquetur per poenam, quem percussum a Deo et affitum propter scelerata nostra Propheta longe ante prædixerat. Et sicut cæteri in ligno, ut dictum est, mortem animæ incurserunt, sic iste mortem corporis, ut per hanc ab illa nos liberans, maledictionem nostram in benedictionem converteret. Unde et Apostolus cum præmisisset : *Factus pro nobis maledictum, sicut scriptum est (Gal. iii, 13)*, statim adjecit, ut in gentibus benedictio fieret. Sicut ergo in ligno, id est pro transgressione ligni vetiti, Christus corporaliter est mortuus, ita et corporaliter per poenam a Deo maledictus, hoc est ex sententia Dei poenæ huic deputatur. Hinc enim et peccata nostra suscepisse seu portasse dicitur, hoc est peccatorum nostrorum poenam tolerasse, et sic quodammodo nostræ maledictioni communicasse. Cujus quidem poenam vel passionem, qua perductus est ad mortem, si per singula revolvamus, reperiemus ea quæ mortem præcesserunt, longe graviora et intolerabiliora morte ipsa fuisse. Imminente quippe passionis articulo, in tantum animam ejus anxiatam legimus ut sedor ejus fieret tanquam guttae sanguinis decurrentis in terram. Qui enim noverat quantus passionis dolor in illa dissolutione corporis et animæ futurus esset, mirabile non est si, juxta insirmitatem assumptæ humanitatis, hanc supremam passionem amplius horret. Capitus autem posimodum et tenet, et insuper, Jeanne referente, vincitus, ad sacerdotes primum adductus est, ubi, sicut Marcus meminit, coepérunt quidam conspuere eum, et velare faciem ejus (*Marc. xiv, 53*), et, ut scribit Matthæus, in eam conspuere, et tam colaphis quam alapis ipsum cædere, atque illudere dicentes : *Prophetiza nobis, Christe, quis est qui te percussit? (Matth. xxvi, 67.)* Ubi inter cætera, cum a pontifice interrogaretur de discipulis suis et doctrina ejus, et ipse respondisset : *Ego palam locutus sum, etc., non assistens ministrorum dedit alapam ei, dicens : Sic respondes pontifici? (Joan. xviii, 20, 32)*. Ille autem in nocte captionis suæ constat in eum facta esse. Mane autem facto, de concilio sacerdotum ad Pilatum præsidem ipsum adhuc vel iterum vincitum perduxerunt. Quo adducto, ut Matthæus ait (*Matth. xxvii, 11*), stetit ante præsidem. Stetit, iniquum, ut dictum est, ligatus, potius quam sedit, et videbatur in utroque, tam statione scilicet quam ligatione eum affigerent. Quanta autem constantia illuc persisteret, patenter ostenditur, ubi interrogatus a Pilato, responsum ei non reddebat. De qua ejus confidentia, et quæ de suo contemptu Pilatus admirans : *Nescis, inquit, quia potestatem habeo crucifigere te, et potestatem habeo dimittere te? (Joan. xix, 10.)* Qui etiam a Pilato ad Herodem missus, cum multis ab ipso quoque interrogaretur sermonibus, nihil ei respondebat. Unde tam ab ipso quam ab exercitu ejus spretus et illusus est, veste alba in-